
 
Příloha č. 3: Technika a vybavení: 

 

 
1. Vozidlo s vyrovnávací plošinou - 3ks 

 
K dispozici bude 3 kusy tohoto vozidla typu MB Sprinter, s kotvícími prvky pro uchycení 
ortopedických křesel, výsuvným pomocným schůdkem pro snažší nastupování a vystupování 
bočními dveřmi: 
 
 

 
 
 
 
 



 
Příloha č. 3: Technika a vybavení: 

 

 
 

2. Vozidlo s nájezdnými můstky  - 2ks 
 
K dispozici bude 2 kusy tohoto vozidla typu MB Viano se zadním nájezdným můstkem: 
 

 
 

  
 
 
 



 
Příloha č. 3: Technika a vybavení: 

 

 
 

  
 
 
 
 

3.  vozidlo s vysokozdvižnou kabinou schopnou obsluhy různých kategorií letadel 
(Ambulift) k dispozici - 2 kusy. 

 
Ambulift č. 1 - zcela nový Ambluft Bulmor Side BULL PRM 2.0: 
 
1 – bez nutnosti patkování      ano 
2 – maximální výška kabiny od země při pojezdu   3.350mm 
3 – kabina řidiče je společná s vysokozdvižnou kabinou pro cestující, ovládání v kabině 
4 – váha vozidla       21tun 
5 – plošina přes celou šířku vozidla     ano 
6 – rozsah zdvihu       0 – 5700mm 
7 – rozsah zdvihu kabiny      1400 – 5700mm 
8 – kapacita        15 osob 



 
Příloha č. 3: Technika a vybavení: 

 

 
 
 
 
 

 
 



 
Příloha č. 3: Technika a vybavení: 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 3: Technika a vybavení: 

 

 
Záložní Ambulift č.2. – ambulift Sovam: 
 
1 – bez nutnosti patkování      ne 
2 – maximální výška kabiny od země při pojezdu   3.550mm 
3 – kabina řidiče je společná s vysokozdvižnou kabinou pro cestující, ovládání v kabině 
4 – váha vozidla       12 tun 
5 – plošina přes celou šířku vozidla     ano 
6 – rozsah zdvihu       0 – 5700mm 
7 – rozsah zdvihu kabiny      1400 - 5700 
8 – kapacita        7 osob 

 
 
 

 
4. Ortopedický vozík polohovací 5ks 

 
Vybavení: -      Skládací rám 

- Odnímatelná plná postranice 
- Odnímatelné nastavitelné polohovatelné stupačky 
- Polohovatelní opěrka zad do horizontální polohy 
- Opěrka hlavy 
- Přední plná kola 
- Zadní pneumatická kola 
- Parkovací brzdy 

 



 
Příloha č. 3: Technika a vybavení: 

 

 
 

5. Ortopedický vozík standardní 20ks 
 
Vybavení: -      Skládací ocelový rám 

- Odklopné a odnímatelná plná postranice 
- Výškově a podélně nastavitelné područky 
- Odklopné odnímatelné podnožky 
- Výškově nastavitelné stupačky 
- Brzdy pro doprovod 
- Snadné přizpůsobení těžiště při amputaci dolních končetin 
- Pneumatická zadní rychloupínací kola 
- Přední plná kola 200x50mm 
- Bezpečnostní popruh 
- Podložka z PU pěny 
- Vyztužovací vzpěra opěrky zad 
- Parkovací brzdy 



 
Příloha č. 3: Technika a vybavení: 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

6. Ortopedický vozík standardní – nosnost 130kg 10ks 
 
Vybavení: -     Skládací ocelový rám 

- Odklopné a odnímatelné postranic 
- Odklopné a odnímatelné podnožky 
- Výškově nastavitelné stupačky 
- Skládací opěrka zad pro zjednodušené oblékání a transport autem 
- Snadné přizpůsobení těžiště při amputaci dolních končetin 
- Pneumatická zadní rychloupínací kola 
- Přední plná kola 200x50mm 
- Bezpečnostní popruh 
- Vyztužovací vzpěra opěrky zad 
- Parkovací brzdy 
- Barevné provedení stříbrná/černá 
- Zvýšená nosnost 130kg u šířky sedačky 48 a 51 cm 

 
 
 
 
 



 
Příloha č. 3: Technika a vybavení: 

 

7. Ortopedický vozík standardní – nosnost 140kg 5ks 
 

Vybavení -      Skládací zesílený ocelový rám 
- Dvojitý kříž 
- Rozšířený sed 
- Odnímatelné plné postranice 
- Odnímatelné podnožky 
- Nastavitelné stupačky 
- Přední plná kola 
- Zadní nafukovací kola 
- Parkovací brzdy 
- Barevné provedení chrom/černá 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. Vynášecí židle mechanická použitelná na palubách letadel (do 150kg) 10ks 
 
Vybavení:  -     Výška 125cm 

- Délka 60cm 
- Šířka 32cm 
- Použití interiér i exteriér 
- Hmotnost 13 kg 
- Nosnost 150kg 



 
Příloha č. 3: Technika a vybavení: 

 

- Pevná opora nohou 
- Bezpečnostní pásy vzadu 
- Popruh pro zpevnění nohou 
- Robustní kola v zadní části 120mm 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 3: Technika a vybavení: 

 

9. Židle schodolezeck, automatická použitelná k výstupu na paluby letadel (do 160kg) 
1 ks 

 
Vybavení:   - rychlost pohybu 8 – 23 schodů za minutu 

- Maximální výška schodu 255mm 
- Prostor k vytočení 80 x 90cm 
- Šířka při rozložení 470mm 
- Celková váha  37,4 kg 
- Sedátko 430 x 470 mm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10. Nosítka nosnost 150kg 3ks 
 
Specifikace:  -     Délka 200cm 

- Šířka 70cm 
- Skládací s pojezdem 
- Hmotnost 20kg 
- Nosnost 200kg 
- Materiál ocel 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 3: Technika a vybavení: 

 

11. Vybavení pro poskytování asistence sluchově postiženým 4ks 
 
Specifikace:  - jedná se o aplikaci pro online tlumočení, která bude nainstalována na 4x 
tablet, které umožní komunikaci PRM agenta s neslyšícím cestujícím.  Součástí aplikace jsou 
naplánované hovory nebo tzv. pohotovost, kdy dojde k přepojení na tlumočníka okamžitě. 
Tlumočnické služby jsou zajištěny H24. Komunikace probíhá skrze videohovor, kde tlumočník 
překládá do znakové řeči. Většina neslyšících cestujících je schopna číst a psát a pro tento 
případ budou tablety vybaveny textovým editorem pro psanou komunikaci, kdy bude možno 
komunikovat přímo mezi PRM agentem a neslyšícím cestujícím formou textu, bez nutnosti 
tlumočení. 
 
 
 

12. Vybavení systémem, který je schopen rozesílat informace  20ks 
 
Jedná se o aplikaci/platformu pro rozesílání sms zpráv jednotlivým pracovníkům (přímo 
z dispečerského stanoviště), kteří jsou vybaveny koncovými zařízeními pro příjem zpráv + 
dále vysílačkou. Dispečer rozesílá jednotlivým PRM agentů, supervizorům, řidičům - 
zprávy/instrukce formou sms, které obsahují: místo vyzvednutí, jméno cestujícího, kategorie 
postižení, destinaci a případné další potřebné informace. 
 
 
  


